*Edit* mundus quietos principes. *Raptores*, sanguinarios. & infideles. vt sui similes amāt & diligit. *Tu vero* qz in istis es. vellesqz gere & bene viuere. mudo aduersariis. & mūdus tibi aduersabit. *Sz* bri qui persecutionē patiunt pp̄ iustitias. *Ille.* Et *Ambrosio.* libro de *Abel & Caym.* Sicut bellator sine armis esse nō pōt: ita nec virtus sine exercitio. *Et* x̄ps in euāgelio. *A diebus* *Ioannes* bap. regnū celoz vni parit. & violenti ra. il. *Nō* dormitibus s̄z vigiliantibus pollent premia. *Ille.* Et *Santes* super hoc.

*Regnū celoz violentia* patet. *De* calido amore & diuina *eraza.* *Qual* vincit la diuina voluntate. *Et* qz quis posset terreri: *psidera* ta fragilitate pp̄ria. *De* q̄ *Beati. 7.* *Sensus* cui & cogitatio cordis humani: prona sunt ad malū. ab adolescentia sua. *Considerare* h̄z illud: qd̄ dicit *Aug.* in *Homelia.* *Opus* est sine: merces sine fine. *Et* *Apl's* *Ro. 8.* *Nō* sunt condigne sc̄. *Et. j. Cor. 2.* *Culus* nō vidit: nec auris audivit: nec i cor hōis ascēdit. que sc̄. *Apostoli* ergo hoc *psiderantes:* tormenta sustinuerunt pp̄ deū: vt mercedem psequerent. iuxta illud *Heb. xj.* *Operati* sunt iustitā. adepti sunt reptiones. *Unde* dicar verba assumpta. *Propter te* sc̄. *In* quibus verbis: volo hodie *disputemus* vnā altam materiā sacros curiosam. *Que* est de *puidētia*

# Sanctorum simonis et iude xliiij

divina. Si vero h3 providentiã de hoc mudo qui sunt earlo suis euenire tot mala. Sc illa ergo tria viderimus mysteria.

**P**rima. dicit oppositiõnis.

**S**ecunda. dicit declarationis.

**T**ertium. dicitur responsiõnis.

**P**rimo dicitur. Dubium queritur. Atque deus habet curã et puidentiã de nobis: et de hoc mudo. Circa hoc: due sunt opionones. Una dicit q non. alia q sic. Prima dicit q nõ. Sed oia eueniunt a casu et fortuna sine facto. Que opinio fuit antiquorum phoz: vt fuit Epycurus. Democritus. et plures alij. Que pbat intentũ suũ triplici medio.

**P**rimo. ratione.

**S**ecundo. aueritate.

**T**ertio. figura.

Primo rone: et hoc duplci. Primo rone diuine sapiẽte. Secundo rone diuine iustitie. Primo diuine sapiẽtie. Conclusio est philosophi. i. Meta. Sapientes ordinare oz: et nõ ordinari. i. regere et non regi. Exempli gra. De patre familias qui quantum pot debet expellere omnes errores: omnes defectus a domo et familia sua. Et rex in regno suo debet malos expellere: sircas plãtare. Quia vt August. 4. de Ciui. dei c. 4. Remota deniq iustitia qd aliud sunt regna: nisi aperta latrocinia. Que sententia verificatur. Et de episcopali audientia. l. In manu. Et. l. de legatis et fidei

comit. l. i. A sapiente omnia bene gesta esse intelliguntur. Ad ppositum. Deus hoc non facit. Quia videmus tot errores. tot defectus. tot mala tot peccata fieri in mundo. Unde oportet de tribus vniũ dicere aut istphi losophi. Aut q deus non potest remouere huiusmodi defectus. Et sic non est omnipotens. Aut non vult: et sic est causa peccati. Quia vt dicitur Bil. 86. c. Faciemus proculdubio culpam habet: qui quod potest corrigere. negligit emendare. Scriptum quippe est. Non solum qui faciunt: sed etiam qui consentiunt faciẽtibz: digni sunt morte. Aut nescit: et sic est ignoras. Sed ista non sunt ponẽda in deo. Primo q non possit: qz est omnipotens. In ps. 144. Quia que cuiq voluit et. Et alibi. Dixit et facta sunt. Et Beda in homelia Zachel. Que impossibilia sũt apud homines: possibilia sũt apud deum. Secundo q nõ sciat: cum sit sapientia infinita. ps. Quia in sapientia fecisti. Ad Ro. 8. Q altitudo diuitiarũ et. Tertio q non velit: cum sit causa nostri boni. Qui vult omnes saluos fieri inquit apostolus. Sed ista non sunt ponẽda i deo. Et q non tollat: hos defectus: hoc non est quia non possit: et non velit: et non sciat. Sed quia eius providentia non se extendit ad ista inferiora: sed omnia eueniunt a casu et fortuna: a casu

f iij

et fato. Intelligendo fatum dispo-  
 sitionem siderum. sub qua quis  
 est conceptus vel natus: ut dicit  
 Tho. 2. dif. 19. Hinc Job. 22.  
 Ambes laribulum eius: et circa  
 cardines celi perambulat: nec  
 nostra considerat. Et si non sin pa-  
 sa da li copsi in gioso: iquit el nfo  
 lumbardo. Alii p3 p3 p3 p3 p3 p3  
 huius etc. C Secunda ratio est  
 diuine iusticie. Iusticie distribu-  
 tione conuenit: reddere unicuique  
 qd suum est. A canonistis. xij. q.  
 2. c. Cum deuotissimam. Sumi-  
 mam in rebus bonum. est iustici-  
 am colere: et sua unicuique iura ser-  
 uare. Et Iusti. de iustitia et iure. l.  
 Iustitia. Iustitia est p3 p3 et ppe-  
 tua voluntas ius suum unicuique tri-  
 buens. Et Ascen. libro. 2. c. 5.  
 Iustitia non e altro al nfo vedere  
 A cialcuno tribuendo lra rafone  
 Cheseruo proposto. et perpe-  
 tuo volere.  
 Sz hec iustitia non videt ee i do:  
 q: si reddat sedz merita et dmerita  
 et bda bonis: et mala malis: ut di-  
 ct. de officio rectoris pulcie. l. ut  
 virtutu. Et. l. de status et inu-  
 ginib. Bdi sat remuneradi: ma-  
 li vero puniedi. In. 4. eth. Ho-  
 nori e exhibitio reueretie: i testi-  
 monij x turis. In eode. Solus  
 bonus est honorandus: secudus  
 virtute. Et per oppositi: malus  
 no. In. 4. eth. Primum no e di-  
 gnus honore. In p3 p3 p3 p3 p3 p3  
 mali p3 p3. bdi deprimuntur:  
 Qui iut eoit q sublim it ad aliq  
 officiu: Ad dignitates: Ad hono-

res: Ad ali. pp. ui. pphani. Si va-  
 cat aliquod beneficium: p3 p3 ac-  
 cipit. In p3 p3 p3 p3 p3 p3 p3 p3  
 mo o p3 p3. y. fallit. Qui au-  
 bulat simplr ambulat p3 p3 p3.  
 Inuio ambulat i p3 p3 p3. Per-  
 eb chi p3 p3 p3 p3 p3. Huius p3 p3.  
 admiratus. c. xij. Quat via ipio-  
 ru p3 p3 p3. Et e oibus q p3 p3  
 cant et iniq agunt. Placati eos  
 et radice miserunt. p3 p3. et fa-  
 ciut fructus. B bde iesu. B dio  
 soprano. Si iustus es: quare vsu-  
 rarius. dissipator pupillorum.  
 viduaru. orphanorum viam  
 sub celo: Quare cocubnarius.  
 Quare amici tui tribulantur.  
 Beridemur. Trupbant. Non  
 est dicendus q non sis iustus. Sed  
 quia non extendit te ad ista infe-  
 riora: providentia tua. Ex hac ra-  
 tione dixit Epycurus. De quo  
 Lact. in. 3. c. 17. Videbat Ep3-  
 curus bonis aduersa semper ac-  
 cidere. paupertates. labores. exi-  
 lia. caroz. amissioes. Adalos co-  
 tra bonos esse: augeti potentia.  
 honoribus affici. Videbat inno-  
 centiaz minus tura: scelera impu-  
 ne committi. Videbat siue dele-  
 ctu morum. siue ordine ac disci-  
 pline annoz sentit morte. sz alios  
 ad senectute p3 p3. alios ifates ra-  
 pi. alios ia robustos iterire. alios  
 in p3 p3 p3 p3 p3 p3 p3 p3 p3  
 funerib' extingui: i bellis poti' me-  
 liores et viucl' et pire. Adarie at  
 comouebat: hoies in p3 p3 reli-  
 giosos grauioib' malis affici.  
 Adis autem qui aut deos oino ne-

eligeret, aut non pie colerent: vel  
minora incommoda enenire vel  
nulla. Ipse etiam templum simul  
nibus conflagrare. Luz hec igitur  
cogitaret Epycurus: earum res  
velut iniquitate inductus. sic enim  
causam ignorantem videbatur: regi  
simulavit nullam esse presentem  
am. Ille. Et sic patet rationibus  
quomodo non videtur esse. C Se  
cundo probatur auctoritate. Et  
hoc triplici auctoritate. Primo  
divinali. 2. pagana. 3. phical.

Primo divinali Job. 21. Quare  
simpliciter vivunt, sublimati sunt:  
colorati sunt divitiis. Et Aba-  
cub. primo. Et si quo domine cla-  
mabo ad te: et non exaudies? No-  
ciferabo: ad te vini patiens: et non  
salvabis. Quare non respiciet cor  
piores: et rices conculcavit ipse  
iustiorum se? An patet pila. Se-  
cundo pagana. Quidam lib. Tril-  
lium. Ratio factum vicere nulla  
valet. Tertius lib. i. de divinatione.  
Fato omnia vivunt. Junena  
libro. 3. satyra prima. Servis re-  
gna dabunt: captivis fata trium-  
phos. Quinilianus in Decla-  
mationibus. Fato virtuosus, male-  
ficus, moritur. Et si per fecunda  
anetas. Tertio auctoritate philoso-  
phical. Commen. Aueris. xi.  
Adra. Intellectus divinum vile-  
sceret: si minima non attenderet.  
Et hoc. i. de p. loquens phis. v.

Et si illi fieri conditor orbis.  
Sul perpetuo nixus solio  
Rapido celum turbine versas.  
Omnia certo sine gubernas

Solos hominum respuit acrus  
Merito rector cohibere modo:  
Nam cur tantas libere veritas  
Fortuna vices: patuit insones  
Sedita, sceleri noxia pena.  
Latet obscuris pedita virtus  
Lara tenebris, iustisq; mit  
Crimen iniqui. Ille.

Huius opinionis fuerunt Phar-  
maides, Simonides, et mani-  
chei. De qb. 24. q. 3. e. Quidam  
autem heretici, quod dicebant principium  
esse diaboli. De quo Jo. 14. Cle-  
me. 1. princeps esse. Et bonis. i.  
deu. An per auctoritate. Tertio  
figura veteris testam. Primo ut  
dr. 4. Raso. 6. Boudab rex Sy-  
rie dum Samariam opprimeret:  
ad tanta miseriam deduxit, ut nisi  
propter filium comederet. Et ibi ca-  
put asini fuit venditum. So. argen-  
teis. Si in te erant prudentia o-  
dio esse. Preterea in novo. Ma-  
th. 8. De christo ascendente in nau-  
culam eius discipulis, cepit dor-  
mire: cumque navis periclitaretur su-  
per aquas: ceperunt clamare apostoli. Domine  
dne salva nos: perimus. Ipse ergo  
siquit evangelista dormiebat. Ado-  
1 afr. Istud mare denotat mun-  
dum: ubi est navis aie nostre. Et  
mare: quod amax in principio, i me-  
dio, amantissimum in fine. In quo  
tot mala, tot pericula, tot blasphe-  
mie, tot odia, perpetrantur. Fi-  
des christiano, quasi ad nihilum ducit.  
Ubi est cultus divinum. De re-  
gnum grecorum. De Constantino-  
polis. De Epheso. De Ilgropo-  
le. Ubi estio: in manu turchi. Ubi

non est religio dei. Non celebra-  
tur officii. Ecclesie dei sunt unius  
chie turchorum. Ubi est pudē-  
tia diuina? In Meto. ad Elodo.  
Dicit et alius. uisus episcopi ruitas  
et mala prosequit. Tigiti et eo an-  
plius auulsum. q. Inter Costanti-  
nopolim et alpes iustas. cotidie ro-  
manus sanguis effudit. Seyph-  
am. Ebraei. i. Macedoniam Ba-  
tia. Saluam i. cunctasq. pānouas  
Bortus. Quadus. Alan. vastat  
trahit. raptat. Ad maroē. quor  
Agines di. et genua uobilisq. cor-  
pa: his bellis fuerit Indibrio? Ca-  
pri p̄byter i In festo epi subnet se  
ecclesie. Ad altarā xpi. stabulat  
eq: marty: effose relige. Ubiq.  
huc. ubiq. gēit. et prima mor-  
tis imago. Ille.

**S**ecundus principale re.  
Thos. p. q. 22. ar. 2. in  
i. sniaz. dis. 36. a. 2. In  
3. lib. p̄tra genti. e. 72.

Nicolaus d. l. yra sup. Job. e. 22.  
Circa diuina pudētia. 4. fuerit  
opioes sanose. Quidā posuerit  
nullo nō eē pudētia in p̄fisi vi-  
ra: s; oia cast. ptinger. Que posi-  
tio fuit q̄st. oluz p̄hoz. antiquoz.  
Quidā alij posuerit deū h̄re pud-  
dētia solū de substantijs in corru-  
ptibilibus et supioribus: nō ut d  
fferioribus q̄ subiacēt corruptiōi  
Et si p̄r habebat pudētia: hoc  
erat i. uuluerfali. Rō eoz erat.  
D: steller' diuino uilefecer  
si talsa deter minate et iup̄ticia  
ri cognosceret. Ali negabāt deū  
h̄re pudētia deter minata ad ista

inferiora particularia et corrupti-  
bilia. Quidā alij posuerit duos  
deos. Quis bonoz h̄re pudētia  
f. p̄mā eāz dei. Aliuz maloz  
f. diaboluz h̄re eura d̄ istis iheria-  
tibus et influitis. Que opinio est  
doctoz catholicoz q̄ ē ha. Qui  
posuerunt oia subiacere diuine p̄-  
uidētie. Sap. 8. Attingit aut a fi-  
ne vsq. ad fines fortiter: et dispo-  
nit oia suauiter. Et. xii. Nō ē ali-  
deus q̄ turcū eura ē de oibus.  
Et ecclesia canit introitu misse  
diuina. 21. post festū trinitatis. In  
uolūate tua d̄ sic uiuēsa iū po-  
fita: et nō est q̄ possit resistere vo-  
lūati tue. In enis seclū oia. celū  
et terrā et uiuēsa q̄ celi ambitu  
cōiunt. His uuluerfali in es.  
D. 20. tra. Si curā habet de oib'  
cū sit iustus: eie p̄iuitit bonos  
tribulat i et malos p̄sperat e? In  
deo q̄ ipsa diuina p̄uidētia hoc  
facit q̄d triplici rōe. vt alunt doe.  
C. Primo. rōe edimutationis.  
C. Secūdo. ratione p̄seruationis.  
C. Tertio. rōe e r̄p̄licationis.  
C. Quarto. rōe augmētationis  
C. Quinto. rōe r̄e. Quia ē ma-  
xtima in theologis qd non est h̄c  
adeo bonus qui aliquando non  
peccet: excepto christo et eius ma-  
tre. Aut mortalr aut uenialiter.  
Ectis. 7. Non est homo qui fa-  
ciat bonum et non peccet. Pro-  
ner. 20. Quis potest dicere num-  
dum est cor uentur: et purus suz  
a peccato? Et. i. Joau. 1. Si dice-  
ritis q: peccatum non r̄e. In  
Autētico d̄ niuachis. 5. Triēnij.

Natura humana: labitur ad de-  
 licia. Et. xij. q. i. c. Vis. Omnis  
 eros ad malum prona est. Ad pro-  
 positum nrm. In paradysus nullus  
 egredit sine puritate vite. Apoc.  
 r. Sine macula. n. s. r. c. c. Contra il-  
 los stultos: de macula Bernardi  
 de ceptione. Est necesse e: vt d  
 petis suis purgent. aut hic aut in  
 purgatorio. vbi sunt pene atro-  
 cissima q supant oem hui' seculi  
 pena. Et q pssim' d'us aliquos  
 diligit peculiariter. to. ex ma-  
 gna sua prudentia purgat eos a  
 pctis suis: p'itib' r'rb'at'oisibus.  
 Infirmis. penurijis. p'secu-  
 toibus: ne eruent postea in pe-  
 nis purgatorij. An Aug. dice-  
 bat. Sine hic vie. hic seca. vt in  
 eternu p eas. An ho murmurat  
 no vs tra veni vi. ip' esse ptiale:  
 q hoc agit vt ipse p'fuet a penis  
 purgatorij: et purget hoies a pcti  
 commissis. Quapropter vident'  
 plures suos dei in p'scti vita. ma-  
 la morte moit: quo ad corpore.  
 Ad qd ab optimo do factu fuit  
 vt electi hic purgarent p culpas  
 pmissis suis. Exepli. ps. In scri-  
 ptura. i. R'ulo. 13. De sco ppha-  
 noie Semeia q fuit missus a deo  
 ad Teroboa: ad ip' r'ph'edendis  
 de idolatria. S; domu reuertens  
 pacto offe: in via stragula' e a leo-  
 ne. Et hiis pceptu a deo ne i via  
 biberet aut cocderet: s; do iobe-  
 dies. fuit ocellus. Sup quo dicit  
 Alcol' d' syra. Ad peni iobedi-  
 e: expiavit morte corporali. Ille.  
 Glo. Quia d' p'itur' e d'us p'c

ata graua iniquoy: q p'ca mor-  
 tis puniunt pem leue facti hois.  
 Ille. P'etera alio in vitis pa-  
 tris de heremita q in deserto par-  
 nos. 70. fuit in magna misericordia  
 iherimus ad moie: misit discipu-  
 lu in ciuitate p medicinis. Qui  
 reppit quedam vsurariu mortu:  
 q carantib' p'by: ei is Subnente  
 facti dei Tra merce: a giousa bo-  
 ca doroz In manu diaboli e. D'it  
 p'dicare d' d'ine: qda demoiac'  
 sub altare facti geminans ad. ura-  
 tus fuit d' t'ntis: iter alia: qre no  
 vengit illi sa p tres dies. R'ndit  
 d' associamus quedam p'icip' in  
 inferno cu tripudijis et honore.  
 Ad p'p'situ. Discipulus reuer-  
 tens ad domu reppit patre suu a  
 leonibus totu laceratu. Cepit co-  
 tra diuina p'uidetia clamar: et ip-  
 sus p'efanu. B'leca q ille vsura-  
 rius cu honoi ce. A fuit ageluo  
 dicis. No mireris: q vsurari'  
 hic suu recepit p'niu p paucis bo-  
 nis: quia. s. cum honore ad sepul-  
 chrum defertur. Saneus autez  
 iste pio culpis leuibus punitus  
 est hac morte. Unde purgatus  
 est et c. P'etera aliud exepli.  
 Quidam heremita fuit qui in  
 corde suo admirabatur de diui-  
 na p'ouidentia. cum boni tribu-  
 larentur: et male ce. Angelus au-  
 tem missus est illi: vt et declara-  
 ret d'urno iudicia. Sequere inge-  
 me frater mi. Conduxit senem  
 ad domu cuiusdam heremite  
 quem inuenit tunc laceratu a leo-  
 nibus. Admirans heremita su-

per hoc. Dixit ei angelus. Audi  
 si primū iudiciū: veni ad secundū.  
 Dixit euz ad alium senem cui  
 dominus erat sita supra mare: ipsū  
 precipitavit in mari et mortuū ē.  
 Cum senex iste fugere vellet: te-  
 nens ipsū dixit illi. Venias ad  
 tertiū. Venit itē ad domū cuius-  
 dam militis: qui eos recepit in no-  
 cte gratiose. Mane autē factū: vī  
 puer huius militis eis vīā ostēde-  
 ret: precipitavit ipsum in aqua et  
 mortuus est. Angelus oīa ista de-  
 claravit. Primus heremita a leo-  
 nibus laetatus ē. Longo tēpore  
 martyriū affectavit et deus ipsū  
 exaudivit: quia non permisit ipm ta-  
 li morte qua volebat. Secundus  
 heremita quem precipitavit: saluus  
 est. Si si supiniffet: itoz ad secu-  
 lum redire volebat. Quot sunt  
 qui cito moriuntur et bene. Si si vicā  
 haberēt plēnas: plura mala face-  
 rēt. Unde Sapientie. 4. c. Rap-  
 tus ē ne malitia nuntat et intelle-  
 ctū eius. Ter tūo. s. illius militis  
 precipitavit filius: qui anteq̄ ipsū  
 haberet erat liberalis: modo esse  
 eius erat anarus. Quot sunt de  
 istis. Unde ip̄s occidit: ut ille ē.  
 Iste autē edificatus: deus glori-  
 ficavit de tali vīdē angelica. Unde  
 Petrus rāc. in hūde. Ideo  
 te punit: ut eterne mortis eua-  
 das inmeritis. Et sic p̄ p̄na rō:  
 quē bōi tribulant: ut. i. p̄ferent a  
 penis purgatorij rō: Et Secūdo rō-  
 ne rō. Cōclusio ē Tho. iii. 27. q.  
 13. ar. 1. Ad paciētia i aduersis.  
 maxie ē custos oīuz virtutū. con-

ser uās bonuz rōnis. Assimilatur  
 herbe hymule. que quādo nō est  
 bona rō. Comedit eom el cugiar  
 de la rabia rō. Ergo de sancto vi-  
 ctore 4. li. de anima. Quosdam  
 scīos deus in multis peccare pos-  
 se: flagellat eos in infirmitate ue-  
 peccet: ut eis vtili sit frangi lan-  
 gomb' ad salutē: q̄ tēnere in  
 columes ad dānationē. Quot  
 mala cōmitterent: nisi essent tri-  
 bulationes huius mundi. Et ra-  
 tio est: ga prosperitas huius mun-  
 di ē causa obulionis pprie salu-  
 tis. et oīuz maloz. Bemero. 33.  
 Incrassatus ē dilectis meus rō:  
 Et. B. Curtius. Fragillitate hu-  
 mane: munia in p̄speris obliuio  
 ē Et. P. Linius li. 1. de bello pu-  
 nico. Fertur enim sit: ut secunde  
 res negligētā erent. Experien-  
 tia patet. Annis elapsis in domi-  
 nio Duxenti. Quot bails. Quot  
 q̄te feste p villas et castra de pu-  
 piāseri rō. Sz postq̄ senserūt bel-  
 la ducis calabrie dūmiserunt oīa.  
 Tribulatio q̄ ē cā bonoz. Exem-  
 plis p̄3. Primo de Paulo. 1. ad  
 Cor. 13. Quin sepe orant dñm p  
 remotione stimuli carnis. Dicit  
 Beda. Si Paulus hac tēactone  
 erat missi: fuisset de numero tepio-  
 boz. Et de Martha que. xij. an-  
 nis fluxū sanguinis sustinuit: ut  
 dicit Amb. Que infirmas. ip-  
 sa; custodiuit a peccatis. q̄ uō cu-  
 stodierat Magda. q̄ fuit in cro-  
 ceis: et metuit rō. Et David  
 in tribulatione positus ab emulo  
 suo Saule: semp fuit bonus. Un-

de de seipso dicebat. **C**anta ver-  
 sum. Tribulatio et angustia inue-  
 nerunt me. mandata tua meditatio  
 nica est. **I.** ca tunc meditatio. **D**  
 quod dicemus de Job: **Q**ui habu-  
 it. et filios et. et filias. et possessio  
 fuit septem milia ovium. et milia ca-  
 melorum. et quingenta iuga bouum. et quin-  
 gente asine: et familia multa uti-  
 nio. **Q**uare omnia abstulit deus. **E**t  
 per demonem ipsum tribulavit. quia  
 Job tria mala intulit. **P**rimo in  
 sua. 2. in filiis. 3. in persona sua. **E**t  
 misit que ipsum deridebat. **D**  
 Benedicite deo et morere. **I.** ma'e-  
 die. **T**amē gratias in omnibus egit di-  
 ces. **H**is dedit. **D**eus abstulit et.  
**S**it nomen domini benedictum. **E**t his  
 omnibus dicit al. **I.** o. e. **A**literatione  
 tua custodiant spiritus mei. **S**uper  
 quo **P**iero. in epistola ad **P**aulam.  
**R**espice Job o **P**aula gratia susti-  
 nuit: et videbis te nimium delica-  
 tam. **E**cce quomodo tribulatio est cau-  
 sa bonorum. **I**n quibus verbis. ta-  
 lis ponitur conclusio. **Q**uod homo  
 non tribulatus est in pessimo statu  
 damnationis. **E**t per oppositum: in  
 statu salutis. **P**robat auctori-  
 tate. **E**t rego. **L.** morat. **C**onfirmans  
 successibus rerum temporalium: eterne  
 damnationis est indicium. **A**poc. 3.  
**E**go quos amo: arguo et castigo  
**E**t **P**rover. **I.** **Q**ui parit vir-  
 gem. odit filium: qui autem diligit. in-  
 stiter erudit. **M**eb. **xij** **Q**uē enim  
 diligit dominus castigat. flagel-  
 lat autem omnes filios quos recipit.  
**Q**uod si extra disciplinam estis.

omnes participes facti sunt omnes. **E**t  
 ego adulteri et non filii estis. **S**uper  
 quo **A**ug. **S**it exceptus es a pas-  
 sione flagellorum: exceptus es ab amo-  
 re filiorum. **E**t **L**ac. **ln.** **s.** **li.** **c.** **2.**  
**D**eus boves pro liberis habet: sed  
 corruptos et vitiosos luxuriose et  
 delicate pacis vivere: quod non putat  
 emendatione sua dignos. **H**onos  
 autem quos diligit castigat sepius: et  
 assiduis laboribus ad usum virtu-  
 tis exercet: nec eos caducis ac  
 mortalibus bonis corrumpt ac depra-  
 vari sinit. **E**t in nemine videtur vi-  
 detur: si pro nostris sepe delictis castiga-  
 mur a deo. **I**mmo vero cum vexa-  
 mur ac punimur tunc magis gratias  
 agimus indulgentissimo patri. quod  
 corruptellam nostram non pacis locum  
 pcedere: sed plagis ac verberibus  
 emendat. **E**t tunc intelligitur nos-  
 tro esse cure: cum cum peccamus: tra-  
 scit. **I**lle. **S**ecundo: exemplo **L**o-  
 me de medicis: quod habens poda-  
 gras: cum filio **L**aurēto et **I**ulian-  
 no dicebat eis. **D** filii mei. **E**t  
 non essemus in infirmitate: cecidit  
 semus in multa peccata. **E**ccl. **3i.**  
**I**nfirmas gratis: sobriam facile  
 animam. **P**ater secunda ratio. **E**t  
 ratio rōne et. **E**t exemplum nobis det  
 quod sine his tribulationibus non pos-  
 sumus ingredi paradisi. **E**t si-  
 cut miles non recipit pallium nisi pro  
 priis giostris viriliter: ut dicit.  
**L.** de his qui non expletis stipen-  
 diis. **l.** **2.** **li.** **3.** **S**tipe diu quod pro-  
 mittit militibus non debet solui: nisi  
 si finita militia. **I**ta servus dei non  
 dat coronam: nisi militaverit prius

in presertim seculo. Unde apostolus.  
 2. Thim. 2. Non coronabit nisi qui  
 fuerit. Acutus. 17. Per multas tri-  
 bulationes oportet nos introire  
 in regnum dei. Et Christus dixit fi-  
 liis Zebedee. Mat. 20. Calicem qui  
 de meum bibetis. Et Hiero. ad  
 Eustochium. Quis sanctorum sine cer-  
 ramine coronatus est: Abel iustus  
 occidit. Abrahāam propter periclitat  
 amittere. Et ne in inferis volu-  
 me me extendā: quere et inuent-  
 es singulos aduersa pfectos. Sa-  
 lomon solus in deliciis fuit et for-  
 sitan corruit. Et Aug. in li. solilo-  
 gio. Venale habeo. Quid domi-  
 ne? regni celorum. Quo emittur:  
 Paupertate regnum, dolore gau-  
 dius, labore requies, ignominia  
 gloria morte vita. Ille. In hu-  
 ius figurā. Exodi. 14. Dominus con-  
 duxit populum suum in terra prius  
 flos per terram petrosam: et spi-  
 nosam. Et Aug. in li. 5. de Citi.  
 dei. c. 22. ponit quod romanus fecerunt  
 duo templum honoris et virtutis: ita  
 coniugua ut nullus possit ingre-  
 di templum honoris: nisi per tem-  
 plum virtutis. Moraliter. Duo  
 templum: est presens vita et futura: sed  
 in templum honoris vite eterne. non  
 possumus ingredi nisi per viam gra-  
 tiam per templum virtutis. Pro-  
 rea Catharina senensis petiit co-  
 ronam de splenis: ut in alia vita ha-  
 beret de rosis. Qui hic paradysum  
 habet: in alio de necessitate habe-  
 bit infernum. Post placebo. Seg-  
 tur. Deu me. Et qui habet in iur-  
 do plus de Bastoni: et minus de

diuari. et zogo e suo. In propo-  
 10. Qui plus de Bastonate et tri-  
 bulatione. Et Epistola Petri marty-  
 ris cui in cella coram appult beata  
 virgo conuicta duabus puellis san-  
 ctis. Cum loquerentur cum Petro mar-  
 tyre audite sunt a fratribus circum-  
 stantibus. Accusatus est prius quod se  
 minas in cella haberet. Quod hoc  
 concluderent eum in camera. Cum con-  
 quereret de innocencia sua crucifi-  
 xus cum allocutus est vicem. Et ego  
 petre quid feci? Enumera hic totam  
 vitam christi. Qui de celo descendit.  
 Qui nauis in psepio. Qui infra  
 cula. Qui infamatus. Et ego pe-  
 tre quid feci? De iesu moro. De ie-  
 su baruto. Quarto ratione etc.  
 Angustiant sanctorum merita in  
 celesti palatio. Unde sancti cupie-  
 bant: tribulari: et gloriabatur in  
 his. Ad Rom. 5. Gloriamur in tri-  
 bulacionibus. Et. 2. ad Corin. 12.  
 Libenter gloriabor in infirmita-  
 tibus meis. etc. Quare hoc? Glo-  
 ria per tribulationes christo assimilatur:  
 cui assimilari est magna gloria. Ec-  
 cli. 18. Magna est gloria: sequitur  
 Super quo glo. Magna est glo-  
 ria sponse. assimilari sponso. Ni-  
 hil gloriosius reputatur: quam chris-  
 ti portare opprobrium. Et sic pa-  
 tet secundam.

**T**ertium dicit etc. Rides  
 doctor paradisi Tho-  
 1. p. q. 22. ar. 2. Cum de-  
 sit vniuersalis prou-  
 sor totius entis ad ipsum pulch-  
 rā pertinet ut pmitat aliquos de-  
 fecius esse in rebus: ne impedit bo-

ni vniuersi pfectū. Si. n. oia ma-  
la impedirent: multa bona dees-  
set vniuersa. Si non esset occiso  
malū: nō eēt vita leonis. Nō es-  
set paria martyru: si nō eēt pfectio  
vtrūq. Ille. Practica. Q.  
vt dicit phs. x. eth. Bonū quāto  
cōmunius tāto mell'. Si nō fuisset  
ade peccatū. nec xpī incarnatio:  
p pns nā humana eēt pūata xpī &  
mris pfitia. Alber. in sequentijs.  
Nec aboz res peccatores sine qb'  
nunq̄ fores. tāto dignā filio. Si  
nō fuisset inde peccatum. nec xpī  
mors: p pns: nec facti eēt in pa-  
trīa. & celoz apta ianua. Si nō fu-  
isset. Beati: nec Laurēti'. Si si in  
m̄s Hero nec Petr' aut Pau-  
lino martyrizati. Nū p̄tor suspen-  
dit latronē: ne bonū eōe pamine  
zuit. Ecclesia toletat meretrices:  
vt cultet maiora mala: qb' amoris  
sequerent. Quot si eos haberēt rē  
cū foronib'. Quot cōsobritū euz  
cōsob: nio: Nisi eēt iudet q' vsu  
ras darēt: quot essent xpiani qui  
hoc facerēt: Ideo deno vt dicit  
Tho. cū sit vniuersalis pūisio: p-  
tinet vt aliquos desitio pūit-  
tat ne impediat bonū vniuersi p-  
fectū. Ad pūisioē vero pūitlarē  
nō decet pūitete malū quātū  
potest: vt auctoritates sup allega-  
te vsit. P̄p̄ter sapiētē ordinare  
rē. Ad secūdū. qz iustis: nō tñ  
pūit malos. aut premiā bonos.  
Nūdet Tho. q' verū ē. Iustitia  
dei in pūitiāz dormit. Si nō pū-  
nit malos: aut premiā bonos in  
pūitiāz in alia vīta Auctoritate p-

bat Hieronymi ad Eusto. distict-  
le iuro impossibile ē vt & in pūit-  
bus & iustitio qz sitat bōio: vt &  
ventrē hic & ibi mētē impleat.  
vt de delicijs ad delicias trāseat.  
& in vtroqz fecitō glō: solus ap-  
pareat. Exēpluz diuitis & lazari  
Lūc. 16. Unus tripudiabat i p̄e-  
sentē: nec p suis demeritis pūite-  
bat. Alius paup: nec p suis meri-  
tis pūiabat. Tū post mortē vi-  
dantur. al' factio ē saluo. Fili-  
liquit Abraz: recordare qz rece-  
pisti bona in vīta tua: Lazarus si-  
militur mala. Unde patet respon-  
sio ad 7. Legendam sanctorum  
die breuiter tuo modo.

In festo omnium sanctorum.  
De gloria sanctorum. vel de glo-  
ria paradisi.

**Q**uerces vestra  
copiosa ē i celis. Adat.  
3. C. Bal hinc di elo-  
queria e pelago auteo P̄blio  
Cornelio Scipioe nima maiore  
victoria o pin singulare triūpho  
elset si distimū: excepto che ho-  
mo veduta la p̄sente vīta nō esset  
felice e br̄s: ma sortoposta a mol-  
ti miserie e calamitaz: quāto ne in-  
dicano il celete mouimēto e do-  
minio deli sp̄it̄i eterni: suspirasse  
a quell' eterni beni dela beata  
vita. Ampeto si come vole el  
philosopho in .s. eth. Natura  
maxime fugit triste. & appetit de-  
lectabile. Et in libro de bona for-

## In festo

tuna. Appetitus naturalis: naturali-  
 ter redit in bonum. Quod quidem  
 bonum ab omnibus desiderat. In. i.  
 eth. Bonum est quod omnia appetunt.  
 Et dionys. 4. de diuinis nomi-  
 nibus. Pulchrum et bonum omnia  
 desiderant. Illud autem bonum  
 maxime est vita beata et nostra bea-  
 stitudo: in qua erit perfectio om-  
 nium bonorum. Cuius Boetius. 3. de con-  
 solo. Beatitudo est status omnium  
 bonorum aggregatione perfectus.  
 Sed circa hanc beatitudinem plures  
 philosophi errauerunt. Quidam  
 posuerunt eam in bonis corporis:  
 ut epicurus cum suis sequacibus.  
 Quidam in comestitionibus: ut sar-  
 raceni. et mauri. Quidam in diuitiis.  
 In quorum persona David lo-  
 quitur Beatus dixerunt populi  
 eius hec sunt. Sed has opiniones om-  
 nis falsas ipse David dicit. Beati qui  
 habitant in domo tua dñe. Que  
 sententia per. affirmat sup. Lan.  
 Beata regio paradisi. o regio  
 deliciarum: ad quam suspiro de valle  
 lachrymarum. Ubi sapientia sine  
 ignorantia. Ubi memoria sine ob-  
 litione. Ubi intellectus sine erro-  
 re. Ubi ratio sine obscuritate susce-  
 dit. Beati qui habitant ibi. et laudabunt  
 deum in secula seculorum. Ille. Et  
 philo. in. x. ethico. Speculus ve-  
 ritatis. i. cognitio veritatis: est ip-  
 sa felicitas. De qua cognitioe Jo-  
 an. 17. Hec est vita eterna ut co-  
 gnoscant te solum verum deum:  
 et quem misisti iesus christi. Quam  
 petebat Ipsi iustus dicit. Jo. 14.  
 Domine ostende nobis patrem:

et sufficit nobis. Quod ut dicit Augu-  
 gu. Christus est tota merces nostra:  
 qua nos implebit eius vultu suo.  
 Quod bene vulgares poetæ lo-  
 cuti sunt.

Al padre. al fiol. al spirito sancto  
 Comēza gloria tutto el paradiso  
 Tal ch'uni nebriana el dolce cāto  
 Petrarca in trisipho ditatis.  
 Beati spiriti che nel sūmo choro  
 Si trouarāno o troua i tal grado  
 Che sia in memo:ia eterna il no-  
 me loro.

Saucti ergo talē cogitantes glo-  
 ria operati sunt bona: pro quibus  
 merces ei data est. et merces ve-  
 stra est. In quibus verbis de glo-  
 ria factorum et paradisi erit sermo.  
 Ubi tria videlicet inus. Sermonē  
 habes. Seria. 2. pasce charti. 129.  
 In comemoratione defuncto-  
 rum. De suffragijs.

**Q**uerebant mei. mise-  
 rentini mei: salte vos  
 amici mei. Job. xij.  
 Ad laudem comenda-  
 tionē. et preconij illius soprane  
 et alte iusticie distributue sunt di-  
 conuenit: premiare illos qui amo-  
 re suo laborauerunt. et rebelles  
 secundum exigētia merita punire. hec  
 est aurea sententia diuisi Dionisij in  
 4. de. di. no. c. 5. Dicitur autē vi-  
 dere in hoc vero existente veraz  
 iusticia. quod vniuersis tribuit secundum  
 vniuersumque existentium digni-  
 tatem. Et cythareda modulante  
 David in ps. Duo hec audi-  
 ni: quia potestas dei est. et tibi do-  
 mine misericordia: quia tu red-

des vinculos secundæ opera sua. Et Barth. Reddet vinculos secundæ opera eius. Et. i. colin. 3. Anusquisq; propriâ mercedē accipiet. Et Apoc. ultimo. Ecce venio cito. s. ad iudiciū: & merces mea mecum est: reddere vnicuique secundū opera sua. Scōz sententiā Augu. in decretis. ij. q. 2. c. Ecuipus in Glo. tres sunt viferentie personarum. que ab hac via exeunt. Quidam valde mali. Quidam valde boni. Quidam medio: riter mali. & medio ceter boni. Primi sunt dānati: ille volentes anime a celesti patre propter sua demerita reprobat. que sunt in illo teiro baratro inferni clausse. pro quibus nullā fragiā alicuius mortalis. pōt vnlere. Job. 16. In inferno nulla ē redēptio. Et ang. Si scire patrē meū esse in inferno: nō plus oratū pro eo: q̄ pro dyabolo. Et Dionys. in. 6. celestis. Hierar. Sūmus sacerdos pro immundis non orat. quia in hoc auctetur a diuino ordine. In eodē. Bluin' sacerdos p̄ mortuis orās p̄ illis orat q̄ scē vixerunt. Qui. dā sūt valde boni. Pro ijs nō ē orandū. Extra de cele. mis. e. c. marthe In iuriā fecit martyri: q̄ orat p̄ nise. Quidā medio: ceter sūt: q̄ sūt in purgatorio. p̄ ijs hū faciendū ē. Qui dicit miseremini. & De suffragiis triuidebimus in presentiarum. Hunc sermonem habes in quadragesimali. chard. 51.

In festo sancti Martini episcopi. De victoria suscipius.

**Q**Ecce sacerdos magnus: qui in diebus suis placuit deo. Ecclesiastici. 44. Nulla res qualis sit interclusa intra speras celestes: cum tanta cura & aduſſitate respiciatur q̄ humana operatio. mediante qua fragilis & caduca natura hoīs a statu lubrico & transitorio. cōmutatur in statū eternum. Neq; hic stupor nētis iam sine ratione h̄z originē. Concio sacosa q̄ influentia celi. preparatio elementoz. dispositio terre habent p̄ducere varios & ita mirabiles effectus nō perho se permutat a p̄suetudine. nec ab infinitū quales semper naturaliter cōtinuerunt. Sed homo qui sua p̄ſertate mortalis. terrenus. & labilis constitutus: per suā solaz operacionem conuertit se in stabilem: imortalem: & celestem. Abi vlc̄ currens per omnes res. que possūt a nobis possideri. sola virtus intelligit illam esse que nos cōstituit in statu digno omni leude & honore. Unde Plantus i Amphitrione. Alrus i se habet omnia. Nec est que facit hominē deum. In. 7. Eth. Homines dicuntur dii: propter virtutis excellentiam. Ab hac ergo eximia & singulari virtute: nascitur premium hominis. Quod sū philosophū 4. Eth. est honor & gloria que est

hominibus attributa: aut in vita  
 aut in morte. **En Lactā.** in li. de  
 tra ad Bonatij. c. 24. **Nō** faciūt  
 beati vltiose ac mortificare volu-  
 ptates: ac opulētia libidinis inci-  
 carit. nō inanis ambitio. si eadu-  
 ci honores: quibus illaqueatus  
 animus humanus et co:pi ma-  
 patus eterna morte dānatur: sed  
 sola innocētia sola iustitia: cuius  
 legidina et digna merces est im-  
 mortalitas: quā statuit a princi-  
 pio de' sanctis et incorruptis mē-  
 tibus: que ses virtijs et ab omni  
 labe terrena integras insolatasq;  
 cōseruant. **Ennius** premij celestis  
 ac sempiterni participes esse non  
 possunt: qui fraudibus. rapinis.  
 circūscriptionibus conscientiaz  
 suā polluerūt: quiq; in iniurijs ho-  
 minū nefarijs commissis inelubri-  
 les sibi maculas idixerāt. **Pio**  
 inde vniversos oportet: qui sa-  
 pientes. qui hoies merito dici vo-  
 lunt: fragilia cōtenere. terrena  
 calcare. humilia despice: vt pos-  
 sint est deo beatissimi. necessitudi-  
 ne copulari. **Ille.** **Iō** beat' mar-  
 tino q; fuit adozus omnivol-  
 tute: impero che q; suas passio-  
 nes. suos appetitus. seipsus deni-  
 que totum subingant ac vicit: a  
 nerno deo dilectus est. et subli-  
 natus eadē in regno celoz. **Ec-  
 ce** sacer dos et. **In** quibus verbis  
 ad laudē. s. **Martini:** de victo-  
 ria suipsius hodie erit sermo.  
**E**bi tria per ordinē videbitus.  
**C** Primū de oppositōis.  
**C** Scōs de declaratione.

**Tertis** de cōfirmationis.  
**A** D primū. **Quere** tur  
 dubiū. **Qualis** triu-  
 phus maior sit honor  
 gloria et tbcatur. que  
 hō possit acgrere. et hēre i pūi vi-  
 ta: et corā hoib' mūdi et tota curia  
 celesti? **Circa** hōdruplex opūto.  
**Prima** fuit uictus. **Quis** erat  
 ars militaris et exercitū bellicū.  
**Et** q; fuit pūna ars mūdi. et no-  
 bilior. **In** quā nō nisi hoies pbi  
 ingrediebant. **De** qua **Tho.** 4.  
 di. c. ar. 5. **Apud** gentiles: uicticia  
 sacra reputabāt. **Pio** qua genti-  
 les et moderni stipenda fecere.  
 vt p; per **Aug.** 5. d. ci. c. is. **Hec**  
 duo sunt illa. libertas et cupiditas  
 laudis humane: que ad facta  
 tetrapda cōpulere romanos. **Il-  
 le.** vt p; exōplis. **De** magno ale-  
 gandro qui regē **Baris** vicit: et  
 pūlo tmeruallo totū orbē subiu-  
 gavit. **Mul** hē. 7. annis totā **Asiā**  
 et pte **Europe** subdidit. **Et** sicut  
 terra in conspectu eius: vt dī. i.  
**R**ideo pūto. **Apud** quem fuit  
**Karolus** magnus: qui occiden-  
 tem. saxonā. equitanā domuit.  
**Et** magnus **Pōpelus**: qui 22.  
 reges vastauit: qui dicitur est ma-  
 gnus: ob multitudinē rex gesta-  
 rū vt loq; **Mosi**. **Et** **Lesar** ro-  
 manus. 5. vicibus triumphauit de  
 inimicis suis. **Et** **Cecilius**: q;  
**Philippis** **Macedonicis** et mace-  
 donia vicitū eduxit. **Et** **Leis** **Tri-  
 bunnus**. q. 120. plagas habuit: et sp  
 victoriosus fuit: vt ponit **Aleri**  
 us lib. 5. c. 2. **Et**. **M.** **Set** glus:

## Sancti Martini I

qui: 24. plagas accepit in pectore  
 Qui manu sinistra amissa: ferre  
 am fecit. Et Thebanus Epau-  
 mundas. ornamenta regie digni-  
 tatis. De quo Just. 6. li. de bel-  
 lis externis. Qui factus bellum  
 vulnus mortale accepit: aliq̄risp  
 alienatus perire a circumstantibus  
 si sentus remanserat in manibus  
 inimicis. Risus est: q̄ nō. An-  
 te seipsum ferri fecit: sepe oscula  
 ipsius: appellas cōpagno vcla glo-  
 ria sua: sic expiravit. Quid vi-  
 cem de millibus modernis?  
 De Huce Francisco. Barholo-  
 meo coleo. Nicolao paruo. Se-  
 nerino Roberto. et alijs multis  
 Qui miranda fecerit sub ar-  
 mis: reputantes nō posse dari gloria  
 maiore: q̄ ista. P̄ prima opio.  
 C̄ sc̄da opinio fuit antiquorum  
 phoz. Q̄ maior: triumphus non  
 poterat hoi dari q̄ h̄c scias. pro  
 qua infra fecerūt: vt ponit Hiero-  
 ny. ad paulinū. Et Lac. in p̄nci-  
 pio 3̄ multis pho. De qua Ar-  
 sto. p̄nci. Verba. Q̄s hoies nā  
 scire desiderat. De nimeto quo-  
 rū fuit Pythagoras q̄ p̄ scia ac-  
 quirenda. init in egyptis. deinde  
 Persia. deinde Italia. Et Pla-  
 to multi p̄nci h̄strant. in q̄bis  
 gr̄dia picula sustinuit: inter a'ia  
 fuit v̄ditus: vt Laetius ponit  
 fuit in egyptū vt audiret leges  
 iudeoz. Deinde venit italiā itez.  
 Et Symōides occupavit se i stu-  
 dio. 70. annos. Anaxago: 88. 72.  
 Thales. 78. Solon. 80. Socra-  
 tes. 84. Mellesius. 97. Et Apol-

lonius. 10. regides circūiuit. Et  
 Titus Linius paduanus. aut eum  
 pelagus e' equitū. q̄ scripsit 3̄ ge-  
 stis romanoz. 140. libros: incipi-  
 ens a roma cōdita: vsq̄ ad tēpus  
 C̄. cui. i. impatoris. pl̄tus l̄a-  
 rū anno cratis sup. 80. padue ni-  
 mular' in solēni sacophago. Et  
 Plin. C̄ronest. q̄ h̄storias scri-  
 psit romanas a p̄ncipio romę vf  
 que ad t̄p̄a sua: 18. lib. Et de  
 nāli h̄storia lib. 37. cuius alto et ex-  
 cellēte stilo. Et Sali. eius roma-  
 nus: scripsit eximā Catiline. Et 3̄  
 guerra Jugurte. Isti aut nullus  
 maiore triumphū posse dari hoi iu-  
 dicarāt: q̄ omari scie. De q̄ m-  
 etobi' i. Saturnaliū. Sine do-  
 ctrina: v̄tia ē q̄si mortis imago. et  
 Lac. 1. Mens. n. dōt in te dici  
 hō. nisi q̄ sapiēs ē. Et iust. 1. d̄ si-  
 dēnt. Albertoz. 1. Apud infamuz  
 Lupiditas discēdi: ē optia rō v̄-  
 uēdi. Et Sen. ocūz sine litteris  
 mors ē: s̄ v̄itū hois sepultura.  
 Tertia opinio est Amroium.  
 Quod maior gloria dari nō po-  
 rest homini: q̄ possessio amī et ar-  
 gemi. Quia non nisi d̄ines sapi-  
 ens v̄dētur. et homoatur. Pau-  
 per autem. fatuus. et stultus vi-  
 detur et reputat. P̄imo Erbi.  
 Impossibile est indulgentē opera-  
 ri bona. In. 4. Omnis indigent-  
 tia mala. Quot mala sunt pro-  
 pter paupertatem. P̄onerbi-  
 27. P̄opter inopiam: in ille i pe-  
 rierunt Et. in arte noua. Que  
 res sunt. que possunt hoies ad  
 turpe compēdium cōmouere.

Inopia atq; auaritia. A tri le pe-  
 te e varia tracte in calcaneis si pau-  
 perce esset. S; vocat miser tale.  
 maestro tale. madona tale. per la  
 robba charno.

**Q**uarta optio catholicor e.  
 Ad nulla maior gloria pot dari  
 hoi: q; vincere seipsum: et subuit-  
 tere ppilas passioes imperio ro-  
 nis. Sen. Nulla maior victoria:  
 q; propria vita domuisse. Idē li.  
 de clemētia. Sīma supet oēs po-  
 tentia est regere seipsum. vincere  
 et bene regere. Multi. n. habu-  
 rum ptates vrbium. pauci vero  
 sui. Salo. Prouer. 16. Melior  
 est paxis vit o fomi: et qui dnat  
 animo suo. expugnatore vrbis.  
 Ad vt melius veritas pateat:  
 veniantus ad secundum.

**S**ecundū dī eē. Pono  
 conclusionem fm oēs  
 Theologos. Ad nulla  
 maior victoria. gloria.  
 honor. triumphus. pot dari hō-  
 mini in present vita: q; vincere  
 seipsum. Et qui habet victoriā de  
 se. certe plus acquirit: q; si con-  
 gregaret accumularēq; oēs the-  
 sauros mūdi. sapientia scē. Que  
 cōclusio triplici medio probat.  
 Ratiōe. Auctoritate. Exemplo.  
 Ratione triplici.

**P**rimo. rōne libertatis.  
**S**ecūdo. rōne fo: malitatis.  
**T**ertio. rōne sanūitatis.  
**I**n prima rōne probabo q; hō  
 qui vincit a passionibus. est ma-  
 gis seruus dyaboli. p: o fū-  
 damento: pono cōclusionē sur-

racum. ff. de reg. iuris. **L**iber-  
 tas. Et Insi. **E**t qd' eris ma-  
 numitti nō possunt. §. **E**cum li-  
 bertas. Inestimabilis rē ē liber-  
 tas: et omnibus rebus inozabilis  
 or. Et. ff. de verbo. ob. **L**iber  
 homo. **L**iber hō est inuicē nō  
 habet. Et Esopus.

**N**on bene p toto liberis ven-  
 ditur anto.  
**H**oc celeste bonum p: erit or-  
 bis opes.

**Q**uā veritatē affirmat ho. 72.  
 q. 104. ar. 3. **A**d abnegatio ppie  
 voluntatis. que acquirit p obe-  
 dientia: est magna inuēōs vir-  
 tutes. **E**t egreditur a obliōi  
 subiecto. Et quolibz. 3. a. 1. **A**d  
 heresis est: si quis dicere. q; secu-  
 laris ita pot met eri sicut eligio-  
 sus. **E**t eo q; p: iuauit se dono li-  
 bertatis: qua nihil melius. **S**i er-  
 go nihil pilehūius habe repe-  
 riri libertate: ergo nihil urpius  
 seruitute. **I**dē Cicero de tā deoz  
**A**fferius seruitute. quī postu-  
 mus aut vicere. aut exegitare?  
**E**t in anteuico. **D**e iurijō. §.  
**S**i vero. **S**eruit' mort equipē-  
 ratur. **E**t tō. est phi. i. **D**erba.  
**A**d est liber: qui alterius gratia  
 est: vt pz de illo g est in feri. aut  
 in galea. **Q**ui magnū bñeficij  
 reputat et si redimere. **I**si Her-  
 gomus. **M**elius ē esse oti de vo-  
 sco: q; sc. **I**deo in fabul Esopi  
 dī. **A**d lupus dixit cani **Q**ui fra-  
 ter: q; sic mūdus et pinguis eo:  
**H**omi inquit custos sum. **D**at  
 mihi de pane albo. **D**atur ossa.

amat me tota familia. Qui lupus.  
 Quia hoc quod lignum attriuit colu. in  
 tuum? Rursus quod in nocte soluo: in  
 die sicut. Et lupus. Tene manum pi  
 quediunt. et ego pro me meam li  
 bertatem. Ad propositum. Que est ma  
 ior seruitus mundi? Anus mori?  
 Arabi? Admet? Aggareni? Tar  
 tari? Non vere. Sed seruitus pec  
 cati. Jo. 8. Qui facit peccatum:  
 seruus est peccati. Et. 1. Petri. 1.  
 A quo quis imperatus est: huius  
 seruus est. Ro. 8. Serui facti estis  
 cui obedistis. Et de pe. disti. i. e.  
 Conterramini. Solo enim peccato:  
 dyaboli serui sumus. Et Tho.  
 22. q. 64. ar. 2. Non peccato per  
 dit dignitatem suam et incidit in ser  
 uitutem. Alia prauicia. Concubina  
 ritus est seruus illius femine: que  
 ipsius privat omni libertate. et bo  
 norum temporalium domino. Quia huius  
 elaires de ogni cosa. Et libertate  
 suis ipsius. Quia non audet loqui  
 cum aliis: ne in tristitia cadat. Nec  
 audet inultare aliquem: nisi de suo  
 consilio. Nec elemosynam facere.  
 Nec ad ecclesiam ire. Contra quos  
 apostolus. Eph. 5. Adulterii sunt  
 subditie viris. Asculanus: Quella  
 casa non me place doue la galli  
 na cant: el gallo tace. Quod bene  
 Elcero in. 5. paradoxa concludit.  
 Tu liber. ille tibi vs: cui mulier  
 Imperat: leges imponit? Tocat  
 veniendum est. et cetera: abeundum est.  
 potest: dandum est. minatur extime  
 scendum est. Huc ego non tamen seruum:  
 sed nequissimum seruum iudico. ibi.  
 applica hic: exemplum filius ro.

niani qui ad paradysum introire  
 volebat nisi ibi esset semic. Et de  
 Petro. Ciri: in domo magnifici  
 Laurentij de medicis existens in  
 continuo puellarum. Mellé inqt pa  
 radysus meus in hoc loco. Et de  
 Cardinali genuésia quo cum frater  
 elemosynam perisset: dedit. acce  
 pit: dixerunt. De det vobis pa  
 radysum. Ille. Plus tarde est se po.

Proterea auarus est seruus auar  
 ritie: quod non se incala a maior a suf  
 ficiat. Comedit panes milij: vt  
 vt dat frumentum. Contra famulum  
 clamat. Ribaldi che me maior  
 li offi. Et tu o cathera: nescis quod  
 tpe belli fazi ni cani. El sacco de  
 la melga: valit vnus anren. Quod  
 contra ecclesiasticos. 6. Est et aliud  
 malum quod vidi sub sole. vir cui de  
 dit diuitias deo. nec tribuit ei po  
 testatem vs: ex eis comedat. Prati  
 ca. Erat illa bona spalia: et tu in  
 poluere et pluati. Assimilant ta  
 les allibus. De quibus Tho.  
 sup Job. 40. Qui si sint feroces  
 tu si ponat annulus in naribus eo  
 rum: vincitur quocumque homo voluerit  
 et a puero. Ita et homo si habeat vs  
 res liberi arbitrij. in dicitur i mor  
 tali. seruus a dyabolo ducit quo  
 cumque voluerit. Greg. 2. mortal.  
 Peccatum quod per penitentiam non  
 diluitur: mox suo potere ad alt  
 ud trahit. Et. 24. q. i. e. Mira  
 mur. Ipse dyabolus exercet po  
 testatem in malis: tanquam in pectore  
 suo. Jo Entropius de histo. ro  
 ma. narrat de magno Alcradra  
 Quod cum inuenisset Biogenem in sil

## In festo

ua. cum vellet spiritus alloqui et si-  
bi suo corpore vmbriam faceret.  
Telle inquit mihi non auferes quod  
dare non potes. Imperator hoc  
intelligens ad aliam partem se vertit.  
Cui Diogenes. Responsus tibi  
non facio. quia potentia mea maior est  
tua: que variatur per tria tempora. De  
preterito et de futuro non es dominus.  
De presenti idem. quia seruus es super-  
bie. luxurie. gula. ire. et tot de-  
moniorum: quot vitiorum. A quibus  
ego immunis sum. Practica cum di-  
scursu. Hinc lingua. oculos. vi-  
tis. Et hec est maior virtutis quam ha-  
beri possit in presenti vita. Scilicet.  
Nulla maior est. Et Ascetanus.  
Tibi si non videretur. non videretur alium  
De se medesimo bauendo eiso  
valore.

De questa opione sempre soy.  
Vnde dicitur et ego rationes se. Per  
victoria: iam suis ipsius acquiritur ve-  
ra libertas. quam nihil melius. Et  
per oppositum: homo fit seruus. quo  
nihil vilius. Ergo per prima ratio.  
Cetero ratione etc. In hac ratione per  
dabitur. Quod homo est bestia. Lassan-  
dosi super dille proprii passioni.  
Conclusio est Aristoteli. 2. aie. Et An-  
tostolis. 6. principior. Forma est  
quod dat est rei. Quia ablata res non  
est. Exempla gratia. Ecclesia vel do-  
mus etc. Quod diu retinet in se formam  
ecclesie vel domus. Et domus:  
vel ecclesia destruitur. non est am-  
plius ecclesia vel domus. sed ce-  
menti et lapides. Ad oppositum.  
Forma hominis est ipsa ratio. 9. Ethic.  
Quod est maxime intellectus. Et. 2.

Polit. In tantum quis dicitur homo: in-  
quantum vtiur ratione. In. 7. In-  
ter omnia animalia solus homo habet  
rationem. Et magister. 2. di. 16. Quod  
quoad plura superat a bestiis. A  
cane: in odore: A porco: in audi-  
tu: A simia: in gustu. Sed in duo-  
bus superat omnia animalia. In lingua. et  
in ratione. Quia fit illis dignior.  
Qui ergo remouet ab ipso ratio-  
nem. non est amplius homo: sed bestia.  
In. 6. Top. A quocumque remo-  
uetur dissimulatio: et ipsius dissimulatio.  
Et Commentator. 9. Ethic. Qui  
tolleat a rebus suis operationem: tolleat  
ab eis suam essentiam. Exempla  
gratia. Remoue a ligno calorem.  
A sole lumen. non est plus sol. et  
cum tollit essentiam eorum. Clama.  
Remoue ab homine rationem: non est  
homo sed bestia. De quo Hieronimus. Pri-  
mo lumen: ita dicerent si loqui pos-  
sent. Ecce Adam quasi vnus ex  
nobis factus est. ps. Comparatus est  
etc. Sed Robertus de ot super  
sap. 7. Ro. 4. prof. 3. Homo non vi-  
uens secundum rationem: ipsa bestiis as-  
similatur per imitationem. Homo autem  
non per negligentiam. De veni. Et idem  
si vnus in domo tua asinos bipede-  
des. De pater non. Et ego dico quod  
sic. Qui sunt. Rudeo. Qui vsque  
ad tertiam stant in lecto. Qui nesci-  
unt ire ad vinum. Tu habes in do-  
mo tua filium pigrum: cape baculum  
et dic ari si ebe loquere explicator.  
Secundo assimilatur leoni per  
iracundiam. Ita homo impatiens quod  
plures facit saruitates. Audi mul-  
tos qui biretum de capite picce-

runt in terrâ. frangunt vasa do-  
 imis. percutunt se pugnis. deû di-  
 cunt pariter sanum. Tertio por-  
 co. p. luxuria. Prætica cõtra cõ-  
 cubinarios. Cui figura Sãsonis.  
 Audi. 16. vbi dicit. Sicut etrix  
 valida Sãsonẽ molestant. id  
 caret ei: vbi eẽt fortitudo sua. Et  
 cõ eam decepsit. tandẽ rem ei  
 notuit. d. Nazareus sum. i. dno  
 cõsecratus ab vtero matris. No-  
 uacula sup caput meũ nõ ascẽdit.  
 Si ergo. 7. crines abrahs. ero si-  
 nullis alioy. Cũ aut blanditijs de-  
 mulceret eũ. in sinu dormiuit. 7  
 7. crines abrahs. 7 vocatis phil-  
 lœis oculos ei eruerit. d. d. va-  
 lida. est caro. Sãson: rō. Et forti-  
 tudo sunt. 7. crines. i. septẽ dona  
 spiritus sancti. Sed phillœi ipm  
 rapiunt. cõ rō se insualiat cõsentit  
 : 7 ei auferunt oẽm suam ptãtem:  
 7 ligat eũ funibus peccatorũ. Et  
 auferunt ab eo. lumen rōnis. ne  
 cognoscat grantatẽ pei sui. Ap-  
 plica egẽphim filius doctoris ve-  
 neti 7 homigenij q philocaptus.  
 erat de sua s. lana. Cũ Henerijs p  
 dlear em. hoc accidit. Quisq vi-  
 ce coatus amore illius vestiuir se  
 vestibus illi? 7 eũ illa biratabat.  
 Vocatus ego appia vxore: veni  
 fngt p. vide sciam nri doctoris.  
 reppi ipm eis sciam. Cur dñe ta-  
 lls: talia facis. Rñdit. Q p: ne-  
 scio vtrũ sim hõ an bestia. Ita suz  
 philocaptus. Cui dixi. Ehis be-  
 stia. Tbi ẽ scia tua? docrima? Q:  
 ergo hõ libitatis peccatis caret.  
 rōne, nõ sit bestia p imitationes.